



اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی* (از 31 دسامبر 2014 تا 6 ژانویه 2015)



محمود عباس، رهبر تشکیلات خودگردان فلسطینی در حال امضای اساسنامه دیوان کیفری بین المللی و معاهدات دیگر، برای پیوستن «دولت فلسطین» به این نهادها. رهبری فلسطینی چند ساعت پس از ناکامی در تصویب قطعنامه «پایان اشغالگری» در شورای امنیت این معاهدات را امضا کرد (عکس از: خبرگزاری فلسطینی «وفا»، 31 دسامبر 2014).

رئوس گزارش

■ در مرز جنوب اسرائیل با نوار غزه درگیری های پراکنده ادامه دارد. در شهر حبرون، الخلیل، در کرانه باختری یک باند تروریستی فلسطینی مرتبط با گروه «خلافت اسلامی» («داعش») شناسایی و دستگیر شده است. سازمان امنیت اسرائیل می گوید این تروریست ها قصد داشتند یک سرباز اسرائیلی را بربایند و به قتل برسانند و از اونفورم نظامی و سلاح او، برای دست زدن به ترورهای بیشتر، استفاده کنند. همزمان، برخی تحرکات دیگر فلسطینی ها در یهودا و شومرون و نیز در شرق اورشلیم، از جمله به صورت حمله با چاقو، پرتاب بطری آتش زا و سنگ پرانی ادامه یافته است.

■ پیش نویس قطعنامه ای که فلسطینی ها با عنوان «پایان اشغالگری بر اراضی فلسطینی» (تا سال 2017، جهت آماده کردن زمینه برای استقلال کشور فلسطین) به شورای امنیت ارائه کرده بودند، در رای گیری اعضای این شورا در سی دسامبر 2014 ناکام ماند. در واکنش به این شکست، تشکیلات خودگردان فلسطینی، اساسنامه های امضا شده را برای پیوستن «دولت فلسطین» به بیست معاهده بین المللی، و از جمله به دیوان کیفری بین المللی در لاهه هلند (ICC) رسماً به سازمان ملل ارائه کرد. حماس با رجوع به شورای امنیت (برای برخورداری از کشور فلسطین) مخالفت کرد (زیرا حماس معتقد است فلسطین باید بر اساس جنگ با اسرائیل و نابودی این کشور برپا شود). اما از سوی دیگر، حماس از درخواست پیوستن «دولت فلسطین» به دیوان جنایی بین المللی پشتیبانی کرد.

* مرکز مطالعاتی «منیر عمیت» تصمیم گرفته است از اول دسامبر 2014 از ترجمه گزارش ها به زبان فارسی خودداری کند. تنها گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی» به صورت فشرده صفحه اول آن به فارسی برگردان می شود. برای مطالعه همه گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی مراجعه کنید.

■ دولت اسرائیل در واکنش به اقدام رهبری فلسطینی، در زمینه پیوستن به معاهده های بین المللی و بویژه دیوان کیفری بین المللی، 125 میلیون دلار از پول گرفته شده مالیاتی از کسب و کارهای فلسطینی را (که می بایست در اختیار دولت فلسطینی می گذاشت) بلوکه کرد. رهبران فلسطینی بلوکه شدن پول خود از سوی اسرائیل را شدیداً نکوهش کردند. ایالات متحده آمریکا نیز مخالفت خود را با این اقدام اسرائیل ابراز داشت ولی آمریکا همزمان از اقدام فلسطینی ها نیز در پیوستن به دیوان جنایی بین المللی انتقاد کرد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اقدامات هر دو طرف اسرائیلی – فلسطینی را «باعث ایجاد تنش» نامید و از طرفین این نزاع خواست از روی آوردن به گام های یکجانبه دوری کنند.